

**Reparatia casei de cultura si a salii sportive din  
s. Mateuti, r-nul Rezina. N.535-1**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3**  
**Ventilare si conditionare 535-1-IVC. 25-2021**

**Valoarea de deviz 80 421,01 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Carcasa metalica</b>				
1	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 285,10	41,409 10,601	53 214,623 13 623,087
2	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	24,00	10,096 10,096	242,304 242,304
3	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancore A2 din armatura AI d18 L=100	buc	12,00	60,096 10,096	721,152 121,152
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	24,00	30,933 29,278	742,402 702,682
5	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante / Ancore A1 din armatura AI d18 (12 buc)	kg	8,40	29,168 2,879	245,008 24,18
6	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	1,30	1 283,155 367,495	1 668,101 477,743
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. B15	m3	0,02	1 513,05 267,55	30,261 5,351
8	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	0,20	903,555 899,555	180,711 179,911
		<i>Total</i>	lei			57 044,562

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			3 690,338
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			1 249,478
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			3 719,063
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 314,069
		<b>Total Carcasa metalica Inclusiv salariu</b>				<b>67 017,51 15 376,41</b>

		Total	lei			67 017,51
		TVA	20,00 %			13 403,50
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>80 421,01 15 376,40</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia casei de cultura si a salii sportive din  
s. Mateuti, r-nul Rezina. N.535-1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3  
Ventilare si conditionare 535-1-IVC. 25-2021**

**Valoarea de deviz 80 421,01 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-3:						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,04	50,48	557,30
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,597	50,48	131,097
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,454	50,48	22,918
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,464	50,48	477,743
5.	7212030022700	Sudor	h-om	12,851	50,48	648,718
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	244,169	50,48	12 325,651
7.	7422010060100	Timplar	h-om	2,40	50,48	121,152
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,629	50,48	1 091,831
<b>Total manopera</b>						<b>15 376,40</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,276	18,00	346,968
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	300,00	7,20
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,95	10,00	19,50
4.	2010237318750	Distantieri	buc	2,352	0,25	0,588
5.	2320166200676	White spirit	kg	3,90	32,50	126,75
6.	2430116100000	Email ПФ-115	kg	15,60	45,83	714,948
7.	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	7,80	38,00	296,40
8.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,092	30,00	32,76
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,40	1,90	15,96
10.	2663102100000	Beton	m3	0,021	1 083,33	22,75
11.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	8,61	25,00	215,25
12.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,851	30,83	396,196
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,084	30,83	2,59
14.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 285,10	30,00	38 553,00
15.	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	6,425	42,50	273,062
16.	287413631330.	Ancore A2 din armatura AI d18 L=100	buc	12,00	50,00	600,00
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,281	2,17	22,31
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,151	20,00	3,02
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>41 649,26</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	18,00	0,72
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,36	18,00	6,48
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,014	300,00	4,20
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,012	25,00	0,30
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,24	30,00	7,20
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>18,90</b>

Total	lei	67 017,51
TVA	20,00 %	13 403,50

**Total deviz:**

**80 421,01**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia casei de cultura si a salii  
sportive din s. Mateuti, r-nul Rezina. N.535-1

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Carcasa metalica</b>				
1	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,409 10,601
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,48	9,591
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,48	0,505
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,48	0,505
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,83	0,308
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,50	0,212
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,17	0,017
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
2	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,096 10,096
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,48	1,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,48	8,582
3	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancore A2 din armatura AI d18 L=100	buc			60,096 10,096
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	50,48	10,096
	287413631330.	Ancore A2 din armatura AI d18 L=100	buc	1,0000	50,00	50,00
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			30,933 29,278
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	50,48	21,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,48	7,572
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,90	0,665
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
5	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante / Ancore A1 din armatura AI d18 (12 buc)	kg			29,168 2,879
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,48	2,728
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,48	0,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,83	0,308
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,286
6	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 283,155 367,495
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	50,48	367,495
	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,0000	45,83	549,96
	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	6,0000	38,00	228,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,20
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	32,50	97,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,00
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. B15	m3			1 513,05 267,55

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,48	244,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,48	22,70
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 083,33	1 137,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	90,00
8	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			903,555
						<hr/> 899,555
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	50,48	631,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	50,48	268,555
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	18,00	3,60

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.